

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2

Lucrari de reparatie la sediul CIPAL conform necesitatilor Academiei "Stefan cel Mare" a MAI, str. Sf. Vineri 7 mun. Chisinau

Valoarea de deviz 1 712 493,83 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Birouri				
		<i>Total</i>	Lei			
		Total Birouri Inclusiv salariu				0,000
		1.2. Birouri Nr.5 (Debara)				
		1.2.1. Demontari si evacuari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2	15,9600	14,882	237,524
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2	26,1000	26,564	693,330
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	49,8000	8,438	420,202
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind	t	1,3000	52,846	68,700

1	2	3	4	5	6	7
		sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)				
5	TR11AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)	t	1,3000	21,195	27,553
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	1,3000	25,800	33,540
		<i>Total</i>	Lei			1 480,849
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				1 480,849 1 377,041
		1.2.2. Pereti				
7	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен без изоляцией, высотой до 4 м)	m2	49,8000	126,750	6 312,139
8	CK18C	Montarea coltare din aliminiu	m	16,0000	13,990	223,842
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	5,6000	96,769	541,909
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	55,4000	20,413	1 130,883

1	2	3	4	5	6	7
		(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) inclusiv glafurile ferestrelor si usilor				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	55,4000	2,898	160,538
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	55,4000	26,910	1 490,814
13	CK26A k=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон) cu latimea de 450 mm (K=2 manopera), include demontarea glafurilor deteriorate	m	2,0000	139,737	279,474
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) dim. 250x250 mm	buc	2,0000	57,980	115,960
		<i>Total</i>	Lei			10 255,559
		Total Pereti Inclusiv salariu				10 255,559 4 705,747
		1.2.3. Tavan				
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая	m2	15,9600	211,247	3 371,502

1	2	3	4	5	6	7
		комплектующие) culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul				
		<i>Total</i>	Lei			3 371,502
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 371,502 992,265
		1.2.4. Pardosea				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor "Betonogrun" (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Betonogrun")	m2	15,9600	4,398	70,189
17	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	15,9600	94,534	1 508,757
18	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные MDF, в помещениях менее или равных 16 м2) ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU	m2	15,9600	303,927	4 850,679
		<i>Total</i>	Lei			6 429,625
		Total Pardosea Inclusiv salariu				6 429,625 818,167
		<i>Total</i>	Lei			21 537,535
		Total Birouri Nr.5 (Debara) Inclusiv salariu				21 537,535 7 893,220
		1.3. Sala de Studii Nr.6				
		1.3.1. Demontari si evacuari				

1	2	3	4	5	6	7
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	1,7500	11,870	20,772
20	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2	50,7400	14,882	755,132
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) glafuri la usi si ferestre	m2	9,0800	8,438	76,615
22	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах) ajustarea golului de usa 1.2x2.06 m	m3	0,3000	111,477	33,443
23	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t	0,9500	52,846	50,204
24	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)	t	0,9500	21,195	20,135
25	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	0,9500	25,800	24,510
		Total	Lei			980,811

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				980,811 852,548
		1.3.2. Pereti				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor "Betonogrun" (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Betonogrun")	m2	74,2000	4,398	326,317
27	CF50B k=1.5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	74,2000	72,381	5 370,692
28	CK18C	Montarea coltare din aliminiu	m	22,7200	13,990	317,850
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	9,0800	96,769	878,667
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) inclusiv glafurile ferestrelor si usilor	m2	83,2800	20,413	1 699,998
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	83,2800	2,898	241,329
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми	m2	83,2800	26,910	2 241,066

1	2	3	4	5	6	7
		водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) culoarea se va coordona cu beneficiarul				
33	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului de cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm umplutura va fi realizata sin sadwici, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren	m2	2,4700	1 590,956	3 929,662
34	CK26A k=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон) cu latimea de 450 mm (K=2 manopera), include demontarea glafurilor deteriorate	m	6,0000	139,737	838,424
35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) dim. 250x250 mm	buc	2,0000	57,980	115,960

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			15 959,965
		Total Pereti Inclusiv salariu				15 959,965 7 321,776
		1.3.3. Tavan				
36	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul	m2	50,7400	211,247	10 718,672
		<i>Total</i>	Lei			10 718,672
		Total Tavan Inclusiv salariu				10 718,672 3 154,607
		1.3.4. Pardosea				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor "Betonogrun" (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Betonogrun")	m2	50,7400	4,398	223,144
38	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	50,7400	94,534	4 796,644
39	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные MDF, в помещениях менее или равных 16 м2) ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU	m2	50,7400	303,927	15 421,261

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			20 441,049
		Total Pardosea Inclusiv salariu				20 441,049 2 601,118
		<i>Total</i>	Lei			48 100,497
		Total Sala de Studii Nr.6 Inclusiv salariu				48 100,497 13 930,049
		1.4. Sala de Studii Nr.7				
		1.4.1. Demontari si evacuari				
40	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемент, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.) dulap placaj lemn	m2	5,3400	7,065	37,727
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2	2,4700	11,869	29,316
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) glafuri la usi si ferestre	m2	9,0800	8,438	76,615
43	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t	1,1000	52,846	58,131
44	TR11AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)	t	1,1000	21,195	23,314
45	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка	t	1,1000	25,800	28,380

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)				
		<i>Total</i>	Lei			253,483
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				253,483 217,770
		1.4.2. Pereti				
46	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3	2,1300	812,830	1 731,328
47	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен без изоляцией, высотой до 4 м)	m2	75,6600	126,750	9 589,889
48	CK18C	Montarea coltare din aliminiu	m	22,7200	13,990	317,850
49	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	9,0800	96,769	878,667
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) inclusiv glafurile ferestrelor si usilor	m2	84,6800	20,413	1 728,577
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	84,6800	2,898	245,386

1	2	3	4	5	6	7
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	84,6800	26,910	2 278,739
53	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului de cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm umplutura va fi realizata sin sadwici, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren	m2	2,4700	1 590,956	3 929,662
54	CK26A k=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон) cu latimea de 450 mm (K=2 manopera), include demontarea glafurilor deteriorate	m	6,0000	139,737	838,424
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,0000	57,980	115,960

1	2	3	4	5	6	7
		(Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзи, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) dim. 250x250 mm				
		<i>Total</i>	Lei			21 654,482
		Total Pereti Inclusiv salariu				21 654,482 7 511,062
		1.4.3. Tavan				
56	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul	m2	53,7600	211,247	11 356,639
		<i>Total</i>	Lei			11 356,639
		Total Tavan Inclusiv salariu				11 356,639 3 342,367
		1.4.4. Pardosea				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor "Betonogrun" (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Betonogrun")	m2	53,7600	4,398	236,426
58	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	53,7600	94,534	5 082,131
59	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные MDF, в помещениях менее или равных 16 м2) ATENTIE	m2	53,7600	303,927	16 339,119

1	2	3	4	5	6	7
		Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU				
		<i>Total</i>	Lei			21 657,676
		Total Pardosea Inclusiv salariu				21 657,676 2 755,932
		<i>Total</i>	Lei			54 922,280
		Total Sala de Studii Nr.7 Inclusiv salariu				54 922,280 13 827,131
		1.5. Sala de Studii Nr.8				
		1.5.1. Demontari si evacuari				
60	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	68,8800	14,882	1 025,099
61	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.) dulap placaj lemn	m2	5,3400	7,065	37,727
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2	2,4700	11,869	29,316
63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) glafuri la usi si ferestre	m2	11,4000	8,438	96,192
64	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса,	t	1,6000	52,846	84,554

1	2	3	4	5	6	7
		весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)				
65	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)	t	1,6000	21,195	33,912
66	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	1,6000	25,800	41,280
		<i>Total</i>	Lei			1 348,080
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				1 348,080 1 167,906
		1.5.2. Pereti				
67	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3	2,1300	812,830	1 731,328
68	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен без изоляцией, высотой до 4 м)	m2	88,0800	126,750	11 164,119
69	CK18C	Montarea coltare din aliminiu	m	28,5200	13,990	398,993
70	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	11,4000	96,769	1 103,170
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	99,4800	20,413	2 030,690

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) inclusiv glafurile ferestrelor si usilor				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	99,4800	2,898	288,273
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	99,4800	26,910	2 677,008
74	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului de cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm umplutura va fi realizata sin sadwici, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in	m2	2,4700	1 590,956	3 929,662

1	2	3	4	5	6	7
		teren				
75	CK26A k=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон) cu latimea de 450 mm (K=2 manopera), include demontarea glafurilor deteriorate	m	8,0000	139,737	1 117,898
76	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) dim. 250x250 mm	buc	2,0000	57,980	115,960
		<i>Total</i>	Lei			24 557,101
		Total Pereti Inclusiv salariu				24 557,101 8 791,639
		1.5.3. Tavan				
77	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul	m2	68,8800	211,247	14 550,693
		<i>Total</i>	Lei			14 550,693
		Total Tavan Inclusiv salariu				14 550,693 4 282,407
		1.5.4. Pardosea				
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor "Betonogrun" (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Betonogrun")	m2	68,8800	4,398	302,920
79	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси	m2	68,8800	94,534	6 511,484

1	2	3	4	5	6	7
		"Nivelir": толщина 10 мм)				
80	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные MDF, в помещениях менее или равных 16 м2) ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU	m2	68,8800	303,927	20 934,484
		<i>Total</i>	Lei			27 748,888
		Total Pardosea Inclusiv salariu				27 748,888 3 531,038
		<i>Total</i>	Lei			68 204,762
		Total Sala de Studii Nr.8 Inclusiv salariu				68 204,762 17 772,990
		1.6. Sala de Studii Nr.9				
		1.6.1. Demontari si evacuari				
81	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	51,9600	14,882	773,291
82	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах) ajustarea golului de usa 1.2x2.06m	m3	0,3000	111,477	33,443
83	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2	2,4700	11,869	29,316
84	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	9,0800	8,438	76,615

1	2	3	4	5	6	7
		(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) glafuri la usi si ferestre				
85	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t	1,2000	52,846	63,415
86	TR11AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)	t	1,2000	21,195	25,434
87	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	1,2000	25,800	30,960
		<i>Total</i>	Lei			1 032,474
		Total Demontari si evacuari Inklusiv salariu				1 032,474 895,462
		1.6.2. Pereti				
88	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен без изоляцией, высотой до 4 м)	m2	75,9600	126,750	9 627,911
89	CK18C	Montarea coltare din aliminiu	m	22,7200	13,990	317,850
90	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими	m2	9,0800	96,769	878,667

1	2	3	4	5	6	7
		смесями: оконных и дверных откосов плоских)				
91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) inclusiv glafurile ferestrelor si usilor	m2	85,0400	20,413	1 735,924
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	85,0400	2,898	246,429
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	85,0400	26,910	2 288,427
94	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului de cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea	m2	2,4700	1 590,956	3 929,662

1	2	3	4	5	6	7
		60mm umplutura va fi realizata sin sadwici, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren				
95	CK26A k=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон) cu latimea de 450 mm (K=2 manopera), include demontarea glafurilor deteriorate	m	6,0000	139,737	838,424
96	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) dim. 250x250 mm	buc	2,0000	57,980	115,960
		<i>Total</i>	Lei			19 979,254
		Total Pereti Inclusiv salariu				19 979,254 7 313,788
		1.6.3. Tavan				
97	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul	m2	53,1600	211,247	11 229,890
		<i>Total</i>	Lei			11 229,890
		Total Tavan Inclusiv salariu				11 229,890 3 305,063
		1.6.4. Pardosea				
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor "Betonogrun" (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Бетоногрунт")	m2	53,1600	4,398	233,787

1	2	3	4	5	6	7
99	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	53,1600	94,534	5 025,411
100	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные MDF, в помещениях менее или равных 16 м2) ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU	m2	53,1600	303,927	16 156,763
		<i>Total</i>	Lei			21 415,961
		Total Pardosea Inclusiv salariu				21 415,961 2 725,173
		<i>Total</i>	Lei			53 657,579
		Total Sala de Studii Nr.9 Inclusiv salariu				53 657,579 14 239,486
		1.7. Sala de Studii Nr.10 (Debara)				
		1.7.1. Demontari si evacuari				
101	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	2,0600	11,869	24,450
102	RpCK41C k=2	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	11,6000	29,765	345,271
103	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	4,3600	8,438	36,789

1	2	3	4	5	6	7
		(Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) glafuri la usi si ferestre				
104	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t	0,8000	52,846	42,277
105	TR11AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)	t	0,8000	21,195	16,956
106	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	0,8000	25,800	20,640
		<i>Total</i>	Lei			486,383
		Total Demontari si evacuari Inklusiv salariu				486,383 418,541
		1.7.2. Pereti				
107	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен без изоляцией, высотой до 4 м)	m2	49,8000	126,750	6 312,139
108	CK18C	Montarea coltare din aliminiu	m	10,9200	13,990	152,767
109	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими	m2	4,3600	96,770	421,917

1	2	3	4	5	6	7
		смесями: оконных и дверных откосов плоских)				
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) inclusiv glafurile ferestrelor si usilor	m2	54,1600	20,413	1 105,571
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	54,1600	2,898	156,945
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	54,1600	26,910	1 457,446
113	CK26A k=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон) cu latimea de 450 mm (K=2 manopera), include demontarea glafurilor deteriorate	m	2,0000	139,737	279,474
114	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзиями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) dim. 250x250 mm	buc	2,0000	57,980	115,960
		Total	Lei			10 002,219
		Total Pereti Inclusiv salariu				10 002,219 4 576,753

1	2	3	4	5	6	7
		1.7.3. Tavan				
115	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul	m2	11,6000	211,247	2 450,465
		<i>Total</i>	Lei			2 450,465
		Total Tavan Inclusiv salariu				2 450,465 721,195
		1.7.4. Pardosea				
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor "Betonogrun" (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Betonogrun")	m2	11,6000	4,398	51,014
117	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2	11,6000	94,534	1 096,591
118	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные MDF, в помещениях менее или равных 16 м2) ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU	m2	11,6000	303,927	3 525,553
		<i>Total</i>	Lei			4 673,158
		Total Pardosea Inclusiv salariu				4 673,158 594,658
		<i>Total</i>	Lei			17 612,225

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sala de Studii Nr.10 (Debara) Inclusiv salariu				17 612,225 6 311,147
		1.8. Hol				
		1.8.1. Demontari si evacuari				
119	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	3,7700	11,869	44,746
120	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) glafuri la usi si ferestre	m2	14,2000	8,438	119,817
121	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов (откосы, плинтуса, рейки и др.)) - plinta din teracota	m	36,2000	43,433	1 572,271
122	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t	0,5000	52,846	26,423
123	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)	t	0,5000	21,196	10,598
124	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	0,5000	25,800	12,900
		<i>Total</i>	Lei			1 786,755

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				1 786,755 1 755,324
		1.8.2. Pereti				
125	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен без изоляцией, высотой до 4 м)	m2	170,2000	126,750	21 572,808
126	CK18C	Montarea coltare din aliminiu	m	82,3000	13,990	1 151,385
127	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2	19,4000	96,769	1 877,325
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) inclusiv glafurile ferestrelor si usilor	m2	189,6000	20,413	3 870,312
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	306,2000	2,898	887,306
130	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	306,2000	26,910	8 239,842

1	2	3	4	5	6	7
131	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Тос usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului de cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm umplutura va fi realizata sin sadwici, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren	m2	3,7700	1 590,956	5 997,906
132	CK26A k=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон) cu latimea de 450 mm (K=2 manopera), include demontarea glafurilor deteriorate	m	10,0000	139,737	1 397,372
		<i>Total</i>	Lei			44 994,256
		Total Pereti Inclusiv salariu				44 994,256 18 280,844
		1.8.3. Tavan				
133	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul	m2	131,3600	211,247	27 749,406

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			27 749,406
		Total Tavan Inclusiv salariu				27 749,406 8 166,914
		1.8.4. Pardosea				
134	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	171,0900	9,833	1 682,397
135	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2) 70mm	m2	171,0900	130,046	22 249,633
136	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, с приготовлением бетона на стройплощадке в бетономесителе, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать) k=3	m2	-171,0900	40,102	-6 861,053
137	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) 2cm	m2	171,0900	85,597	14 644,825
138	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli	m2	-171,0900	28,623	-4 897,028

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) k=2				
139	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 600 x 600 мм) Culoarea forma si dimensiunile se or coordona cu beneficiaru	m2	171,0900	325,106	55 622,427
140	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2) Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m	98,3000	59,600	5 858,655
		<i>Total</i>	Lei			88 299,856
		Total Pardosea Inclusiv salariu				88 299,856 14 255,373
		<i>Total</i>	Lei			162 830,273
		Total Hol Inclusiv salariu				162 830,273 42 458,455
		1.9. Galerie				
		1.9.1. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor "Betonogrun" (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Betonogrun")	m2	85,0000	4,398	373,813
142	CF50B k=1.5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	85,0000	72,381	6 152,410
143	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) inclusiv glafurile ferestrelor si usilor	m2	85,0000	20,413	1 735,108
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	85,0000	2,898	246,313
145	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	85,0000	26,910	2 287,350
		<i>Total</i>	Lei			10 794,994
		Total Pereti Inclusiv salariu				10 794,994 7 182,279
		1.9.2. Pardosea				
146	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	51,3000	9,833	504,454

1	2	3	4	5	6	7
		(Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)				
147	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2) 70mm	m2	51,3000	130,046	6 671,335
148	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, с приготовлением бетона на стройплощадке в бетоносмесителе, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать) k=3	m2	-51,3000	40,102	-2 057,240
149	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) 2cm	m2	51,3000	85,597	4 391,127
150	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы,	m2	-51,3000	28,622	-1 468,330

1	2	3	4	5	6	7
		выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) k=2				
151	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 600 x 600 мм) Culoarea forma si dimensiunile se or coordona cu beneficiaru	m2	51,3000	325,106	16 677,952
152	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	22,9500	472,208	10 837,180
153	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2) Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m	41,0000	59,600	2 443,590
		<i>Total</i>	Lei			38 000,068
		Total Pardosea Inclusiv salariu				38 000,068 7 051,444
		<i>Total</i>	Lei			48 795,062
		Total Galerie Inclusiv salariu				48 795,062 14 233,723
		1.10. Lucrari de constructie pentru retelele electrice				

1	2	3	4	5	6	7
154	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc	32,0000	16,391	524,506
155	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc	32,0000	5,819	186,221
156	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	12,0000	2,826	33,912
157	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m	12,0000	14,978	179,738
		<i>Total</i>	Lei			924,377
		Total Lucrari de constructie pentru retelele electrice Inklusiv salariu				924,377 795,802
		1.11. Lucrari de reparatie sistema de incalzire				
158	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")	m	62,0000	16,491	1 022,430
159	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	62,0000	4,522	280,339

1	2	3	4	5	6	7
		pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)				
160	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piseilor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 25 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 25 мм) Filet	buc	20,0000	102,873	2 057,460
161	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. (Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 20-40 мм) Nota: Racord Metal - Polipropilena F32 mm x 1"	buc	11,0000	71,691	788,601
162	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы) 0.33m ² =1 element (ATENȚIE Manopera, corpurile de incalzit se vor livra de catre beneficiar)	m ²	62,0000	134,301	8 326,662
163	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila 1x3/4" dop (Установка фитингов из ковкого чугуна, диаметром 1 x 3/4")	buc	60,0000	37,465	2 247,912
164	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg	38,0000	46,500	1 766,992
165	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы	m	62,0000	45,603	2 827,386

1	2	3	4	5	6	7
		полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)				
166	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги)) Reductie PPR p/m M 32 x 3/4	buc	20,0000	8,925	178,492
167	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги)) Cot 90 FF 32 avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	31,0000	26,925	834,663
168	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги)) Cot 45 FF 32 avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	14,0000	26,925	376,944
		<i>Total</i>	Lei			20 707,881
		Total Lucrari de reparatie sistema de incalzire Inclusiv salariu				20 707,881 4 055,875
		1.12. Timplarie				
169	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м) PVC cu sticla	m2	69,0200	594,328	41 020,517
170	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы) 450mm	m	95,0000	105,593	10 031,373
171	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Застекленные двери	m2	45,8200	607,586	27 839,594

1	2	3	4	5	6	7
		из пластмассового профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)				
		<i>Total</i>	Lei			78 891,484
		Total Timplarie Inclusiv salariu				78 891,484 3 226,388
		1.13. Tavane				
172	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений) Aplicativ carcass lemn 40x40	m2	150,0000	15,592	2 338,830
173	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев) - tratarea elemente din lemn	m3	1,8000	197,660	355,788
174	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3	1,8000	102,522	184,539
175	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из ДВП или ДСП меламинированных, со швами, покрытыми профилем из пластмассы,	m2	150,0000	167,616	25 142,405

1	2	3	4	5	6	7
		изготовленные на стройплощадке) MDF 10 mm				
176	CK55D	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida. (Устройство натяжных потолков из полиэфирной ткани с подогревом высокотемпературным феном в помещениях высотой до 4 м, площадью от 5 до 20 м2 при креплении багетов к кирпичным стенам.)	m2	65,0000	194,738	12 657,977
		<i>Total</i>	Lei			40 679,539
		Total Tavane Inclusiv salariu				40 679,539 13 292,445
		1.14. Sali de studii				
		1.14.1. Pereti				
177	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэфирной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2	14,0000	26,564	371,902
178	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare (Разборка стен кладки из деревянного фахверка, камышита, фибролита или подобных)	m2	27,7000	26,524	734,720
179	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен без изоляцией, высотой до 4 м) - Ghips carton 12.5 mm (rezistent la umezeala)	m2	298,0000	126,750	37 771,430

1	2	3	4	5	6	7
180	CF59L	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов, высотой более 4 м) Ghips carton 12.5 mm (rezistent la umezeala)	m2	24,0900	315,674	7 604,580
181	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон с изоляцией, высотой до 4 м) Ghips carton 12.5 mm (rezistent la umezeala)	m2	9,0600	362,497	3 284,221
182	CD14A	Fixarea profilelor de ancandrement (aplicativ) (exclusiv banda tabla)	m	16,5000	89,899	1 483,333
183		Profil de ancandrament (1.1m/m)	m	16,5000	120,000	1 980,000
184	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Каркас стен из необработанных хвойных бревен и ригелей для сельского строительства) 100x100	m3	0,1650	5 083,691	838,809
185	CK18C	Montarea coltare din aliminiu	m	105,0000	13,990	1 468,961
186	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	322,0900	2,898	933,353
187	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и	m2	322,0900	48,254	15 542,194

1	2	3	4	5	6	7
		перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
188	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм- добавлять или отнимать от нормы CF50) k=2	m2	-322,0900	19,078	-6 144,768
189	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	145,0000	20,413	2 959,890
190	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	145,0000	2,898	420,181
191	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	140,0000	26,910	3 767,400
192	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	177,0900	14,581	2 582,222

1	2	3	4	5	6	7
193	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	177,0900	93,357	16 532,625
194	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant (Разные работы - добавление красителя)	kg	8,5000	83,578	710,415
		<i>Total</i>	Lei			92 841,468
		Total Pereti Inclusiv salariu				92 841,468 39 373,911
		1.14.2. Pardosele				
195	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2	175,4000	14,882	2 610,373
196	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	175,4000	9,833	1 724,779
197	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor "Betonogrunt" (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Betonogrunt")	m2	175,4000	4,398	771,374
198	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2) 70mm	m2	186,2000	130,046	24 214,658
199	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp,	m2	-186,2000	40,102	-7 466,927

1	2	3	4	5	6	7
		diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, с приготовлением бетона на стройплощадке в бетономесителе, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать) k=3				
200	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) 2cm	m2	186,2000	85,597	15 938,161
201	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) k=2	m2	-186,2000	28,622	-5 329,490
202	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные MDF, в помещениях менее или равных 16 м2) ATENTIE	m2	175,4000	261,858	45 929,979

1	2	3	4	5	6	7
		Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU (plinta plastic = 108.34 m.l.)				
203	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 500 x 500 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 500 x 500 мм) Culoarea forma si dimensiunile se or coordona cu beneficiaru	m2	10,8000	335,508	3 623,489
204	CK18C	Montarea coltare din aliminiu	m	6,3000	13,990	88,138
		<i>Total</i>	Lei			82 104,534
		Total Pardosele Inclusiv salariu				82 104,534 17 558,675
		1.14.3. Tavane				
205	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.) (Tablete)	m2	90,0000	26,564	2 390,796
206	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) (Tablete 12 mm)	m2	97,0000	211,247	20 490,959
207	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) (Tablete 10 mm)	m2	117,1800	211,247	24 753,924
		<i>Total</i>	Lei			47 635,679
		Total Tavane Inclusiv salariu				47 635,679 15 706,795

1	2	3	4	5	6	7
		1.14.4. Timplarie				
208	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	75,7000	11,869	898,498
209	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов (откосы, плинтуса, рейки и др.)) - pervaz 300 mm	m	5,4000	43,433	234,538
210	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0.84x2.06	m2	1,7300	1 582,688	2 738,051
211	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Usi dubla pvc	m2	4,3000	1 590,957	6 841,114

1	2	3	4	5	6	7
		1.7x2.53				
212	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Usi dubla pvc 1.2x2.1	m2	4,3000	1 590,957	6 841,114
213	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Usi dubla pvc 1.36x2.08	m2	4,3000	1 590,957	6 841,114
214	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м) Glasvand (inclusiv usa 1.70x2.20)	m2	410,3000	607,586	249 292,536
215	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35	m2	2,1000	1 076,250	2 260,124

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) Ferestra 1.35x1.55m				
216	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно) Ferestra 1.36x2.97m	m2	4,0400	1 042,995	4 213,701
217	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) Fereastra cu deschidere dubla	m2	47,0000	1 076,250	50 583,740
218	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м) Glasvand 2.66x2.47	m2	6,5700	607,586	3 991,839
219	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы) Pervaz plastic 300 mm	m	6,4000	82,593	528,598
220	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия) Glafuri metalice	m	26,2000	102,876	2 695,351

1	2	3	4	5	6	7
221	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы) Pervaz plastic 300 mm	m	19,8000	82,593	1 635,349
		<i>Total</i>	Lei			339 595,667
		Total Timplarie Inclusiv salariu				339 595,667 15 679,686
		1.14.5. Retele de incalzire				
222	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, установленных с помощью завинчивания, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединении приборов, распределительных стояках, диаметром 1-1 1/4")	m	20,0000	14,818	296,364
223	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	23,2000	4,522	104,901
224	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением, для работы с горячей водой)	m2	30,4500	40,080	1 220,450
225	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1" (Ручная нарезка резьбы на стальных трубах, диаметром 1")	buc	2,0000	13,995	27,989
226	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление и установка защитных труб-футляров для прохождения трубопроводов через перекрытия, диаметр 1" -	buc	20,0000	32,664	653,284

1	2	3	4	5	6	7
		2") k=1.6 la resurse 40cm d=40mm				
227	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura (Окраска масляная цветная корпусов батарей парового отопления в существующих строениях, двумя слоями краски и одним слоем термостойкого лака)	m2	43,5000	52,688	2 291,945
228	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m	20,0000	30,491	609,820
229	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Mufa d=25	buc	20,0000	8,032	160,636
230	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с	buc	50,0000	13,652	682,600

1	2	3	4	5	6	7
		помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно) Clipse d=25				
231	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 îmbinari, din polipropilena îmbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Cot 45 d=25	buc	50,0000	8,032	401,590
232	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 îmbinari, din polipropilena îmbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Cot 90 d=25	buc	50,0000	8,032	401,590
233	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" (Колено UA 2 со штуцером, черное, диаметр 3/8" ...1/2") Trecere 1/2x3/4	buc	6,0000	65,385	392,310
234	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 îmbinari, din polipropilena îmbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые , соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Teu d=25	buc	4,0000	13,703	54,810
235	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez,	buc	2,0000	65,385	130,770

1	2	3	4	5	6	7
		negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" (Колено UA 2 со штуцером, черное, диаметр 3/8" ...1/2") Trecere 1/2x3/4				
236	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Mufa d=25 la 3/4	buc	36,0000	8,032	289,145
237	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1") Robinet cu bila cu racord 3/4	buc	36,0000	48,060	1 730,153
		<i>Total</i>	Lei			9 448,357
		Total Retele de incalzire Inclusiv salariu				9 448,357 3 999,355
		1.14.6. Alte lucrari				
238	TsH92B	Incarcarea in auto (Погрузка в автотранспорт)	t	70,1600	31,369	2 200,821
239	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t	70,1600	25,800	1 810,130
240	CP30A	Etansarea rosturilor verticale cu vata minerala si ecran de chit la panourile mari de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m (Герметизация вертикальных швов минеральной ватой и защитной замазкой, крупных панелей фасада жилых зданий высотой до 35 м)	m	84,5000	74,616	6 305,053

1	2	3	4	5	6	7
241	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) Adeviz pentru fatada	m2	20,5000	48,254	989,212
242	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) Adeviz pentru fatada	m2	10,6200	96,769	1 027,691
		<i>Total</i>	Lei			12 332,907
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				12 332,907 7 054,938
		<i>Total</i>	Lei			583 958,612
		Total Sali de studii Inclusiv salariu				583 958,612 99 373,360
		<i>Total</i>	Lei			1 200 822,10 6
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			56 567,266
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			9 418,253
		<i>Total</i>				1 266 807,62 5
		<i>Cheltuieli de regie</i>	1 %			12 668,077
		<i>Total</i>				1 279 475,70 2
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			12 794,758

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu				1 292 270,46 0 251 410,071
		2. Retele electrice				
		2.1. Birouri				
243	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 400*300*200 (Монтаж)	buc	1,0000	116,176	116,176
244	Цена рыночная	Dulap pupitru de comanda suspendat 400*300*200	buc	1,0000	1 200,000	1 200,000
245	08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100 (Монтаж)	buc	1,0000	151,163	151,163
246	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 (Монтаж)	buc	24,0000	88,246	2 117,894
247	Цена рыночная	Intrerupator automat BA 47-29/1/16A, B	buc	12,0000	70,000	840,000
248	Цена рыночная	Intrerupator automat BA 47-29/1/20A, B	buc	12,0000	70,000	840,000
249	Цена рыночная	Intrerupator automat BA 47-29/1/40A, B	buc	1,0000	70,000	70,000
250	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	12,0000	585,780	7 029,357
251	Цена рыночная	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	685,0000	6,830	4 678,550
252	Цена рыночная	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m	521,0000	10,500	5 470,500
253	08-03-594-16	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до: 2	100 buc	0,5800	4 290,926	2 488,737
254	Цена рыночная	Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 595x595 mm pentru tavane suspendate	buc	54,0000	310,000	16 740,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Armstrong)				
255	Цена рыночная	Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 300 mm pentru tavane suspendate Bloc sanitar	buc	4,0000	310,000	1 240,000
256	Цена рыночная	Cutie de distributie	buc	22,0000	26,600	585,200
257	Цена рыночная	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	51,0000	10,000	510,000
258	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,0400	1 734,025	69,361
259	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,0600	1 859,617	111,577
260	Цена рыночная	Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc	4,0000	70,000	280,000
261	Цена рыночная	Intrerupator cu doua interior 10A, 230 V, IP20	buc	6,0000	70,000	420,000
262	08-03-591-10	Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая	100 buc	0,4000	2 791,845	1 116,738
263	Цена рыночная	Intrerupator cu doua interior 16A, 230 V, IP20	buc	40,0000	70,000	2 800,000
264	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25 (k=0.5 sal.)	100 m	11,2100	907,443	10 172,434
265	Цена рыночная	Tub gofrat metalic dm.20mm	m	600,0000	8,750	5 250,000
266	Цена рыночная	Tub gofrat metalic dm.25mm	m	521,0000	10,830	5 642,430
		<i>Total</i>	Lei			69 940,117
		Total Birouri Inclusiv salariu				69 940,117 12 095,364
		2.2. Sali de studii				
267	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая	buc	20,0000	6,217	124,344

1	2	3	4	5	6	7
		штанги и плафоны)				
268	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 400х300х200 (Montarea) Cutie pu automate - pu 12 automate	buc	1,0000	116,176	116,176
269	Цена рыночная	Cutie pu automate - pu 12 automate	buc	1,0000	500,000	500,000
270	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16	100 m	2,2000	288,349	634,368
271	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m	0,2000	244,630	48,926
272	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m	1,5000	208,687	313,030
273	Цена рыночная	Cablu din cupru VVGng-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	220,0000	10,500	2 310,000
274	Цена рыночная	Cablu din cupru VVGng-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	20,0000	6,830	136,600
275	Цена рыночная	Cablu din cupru VVGng-LS-0.66 2x1.0 mm2	m	150,0000	3,330	499,500
276	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25 (k=0.5sal)	100 m	3,5000	907,294	3 175,529
277	Цена рыночная	Tub gofrat dm.20mm	m	150,0000	4,200	630,000
278	Цена рыночная	Tub gofrat dm.25mm	m	200,0000	4,400	880,000
279	Цена рыночная	Cutie de distributie	buc	10,0000	10,000	100,000
280	Цена рыночная	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	44,0000	3,000	132,000
281	08-03-591-10	Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая	100 buc	0,3900	2 796,721	1 090,721
282	Цена	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc	39,0000	45,000	1 755,000

1	2	3	4	5	6	7
	рыночная					
283	Цена рыночная	Rama pentru priza tripla	buc	13,0000	10,000	130,000
284	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,0400	1 859,625	74,385
285	Цена рыночная	Intrerupator cu doua clape interior 10A, 230V, IP20	buc	4,0000	70,000	280,000
286	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,0100	1 734,100	17,341
287	Цена рыночная	Intrerupator cu doua clape interior 10A, 230V, IP20	buc	1,0000	70,000	70,000
288	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 (Montarea)	buc	12,0000	88,246	1 058,947
289	Цена рыночная	Intrerupator automat BA 47-29/3/25A, B	buc	6,0000	70,000	420,000
290	Цена рыночная	Intrerupator automat BA 47-29/1/10A, B	buc	6,0000	70,000	420,000
		<i>Total</i>	Lei			14 916,867
		Total Sali de studii Inclusiv salariu				14 916,867 3 561,467
		<i>Total</i>	Lei			84 856,984
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			3 522,787
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			602,255
		<i>Cheltuieli directe</i>				88 982,026
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			44 491,012
		<i>Total</i>				133 473,038
		<i>Beneficiul de deviz</i>	1 %			1 334,731
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				134 807,769 15 656,831

		Total	Lei	1 427 078,19
		TVA	20 %	285 415,64

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				
		1 712 493,83				

Intocmit

SRL "MONCOMTEX"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Academia "Stefan cel Mare" a MAI

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2

Lucrari de reparatie la sediul CIPAL conform necesitatilor Academiei "Stefan cel Mare" a MAI, str. Sf. Vineri 7 mun. Chisinau

Valoarea de deviz 1 712 493,83 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2:				

Manopera:

1.	1	Затраты труда	h-om	549,6280	28,26	15 532,487
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	15,0000	28,26	423,900
3.	7122050013400	Zidar	h-om	36,3484	28,26	1 027,204
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	396,7380	28,26	11 211,817
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	774,3424	28,26	21 882,916
6.	7123010010200	Betonist	h-om	204,2950	28,26	5 773,377
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	48,0000	28,26	1 356,480
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,3000	28,26	93,258
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	595,5145	28,26	16 829,243
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	29,1200	28,26	822,931
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	583,8793	28,26	16 500,429
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	741,1907	28,26	20 946,050
13.	7134050013250	Izolator	h-om	118,3000	28,26	3 343,158
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	148,1900	28,26	4 187,849
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	75,8950	28,26	2 144,793
16.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	24,8500	28,26	702,261
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,6000	28,26	158,256
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	634,0029	28,26	17 916,922
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	24,7926	28,26	700,639
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	18,1500	28,26	512,919
21.	7422010060100	Timplar	h-om	1 742,7683	28,26	49 250,630
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	97,3966	28,26	2 752,427
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	665,9308	28,26	18 819,207
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	87,1285	28,26	2 462,249
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 829,9893	28,26	51 715,500
		Total manopera				267 066,89

Materiale:

1.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0313	14 000,00	438,200
2.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0111	20 000,00	222,000
3.	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0030	120,00	0,360

4.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0029	40 000,00	116,000
5.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	16,9306	35,00	592,571
6.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0400	10,00	0,400
7.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	4,5007	50,00	225,035
8.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	249,9644	1,00	249,964
9.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,6710	100,00	67,100
10.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	249,9644	1,00	249,964
11.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,2300	40,00	9,200
12.	1019852	Краска	kg	1,4610	60,00	87,660
13.	1111000100048	Strat sintetic	m2	455,4848	8,00	3 643,879
14.	1139042	Клей БМК-5к	kg	2,9420	16,00	47,072
15.	1212121212121	apa	m3	0,4140	12,50	5,175
16.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	3,8340	500,00	1 917,000
17.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,3171	240,00	76,104
18.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,3252	240,00	2 958,048
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0060	240,00	1,440
20.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	8,6700	80,00	693,600
21.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0400	30,00	1,200
22.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	50,9870	5,00	254,935
23.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	6,2789	8,00	50,231
24.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1650	3 200,00	528,000
25.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	3 200,00	0,000
26.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0413	3 200,00	132,160
27.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0022	3 200,00	7,040
28.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 710,4380	1,00	4 710,438
29.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0380	20 000,00	760,000
30.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	53,1400	1 000,00	53 140,000
31.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	28,2800	1 500,00	42 420,000
32.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	531,7100	550,00	292 440,500
33.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	256,6410	60,00	15 398,460
34.	2030122946766* 1	Plinte din plastic	m	108,3474	30,00	3 250,422
35.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	540,5790	0,50	270,289
36.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	13,6579	0,50	6,829
37.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 331,3374	1,20	1 597,605
38.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,5400	33,00	149,820
39.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0186	10,00	0,186
40.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3,0600	16,00	48,960
41.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	4,3500	13,00	56,550
42.	2320116200573	Benzina auto	l	0,1400	13,00	1,820
43.	2320166200729	Parchetin	l	11,5842	32,00	370,695
44.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,8000	13,00	23,400
45.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,9800	12,00	59,760
46.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	11,4260	20,00	228,520
47.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	147,4192	80,00	11 793,536
48.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	198,0495	12,00	2 376,594
49.	2416586105303* 2	Amorsa-grund "Betonogrun"	kg	88,3050	22,00	1 942,710
50.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,8250	20,00	16,500
51.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,7000	60,00	522,000

52.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,8305	40,00	33,220
53.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	397,2960	23,50	9 336,456
54.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0216	22,00	0,475
55.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	6,5250	42,00	274,050
56.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	6,4040	35,00	224,140
57.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	6,5250	42,00	274,050
58.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	12,0600	16,00	192,960
59.	24302261000001	Fuga	kg	101,1540	18,00	1 820,771
60.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,3500	25,00	108,750
61.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	73,4924	25,00	1 837,310
62.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	97,7895	22,00	2 151,369
63.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	23,5860	22,00	518,892
64.	2430226101600	Chit siliconic	kg	51,6667	80,00	4 133,336
65.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	59,1500	12,00	709,800
66.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	270,1838	22,00	5 944,045
67.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	101,9700	0,85	86,674
68.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	8,4500	5,00	42,250
69.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	133,1100	2,60	346,086
70.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	5,4180	30,00	162,540
71.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	13,7945	0,50	6,897
72.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	635,6332	1,50	953,449
73.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0560	30,00	1,680
74.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450 mm	m	40,8000	115,00	4 692,000
75.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	95,0000	100,00	9 500,000
76.	2521106718393219	Pervaz plastic 300 mm	m	6,4000	77,00	492,800
77.	2521106718393221	Pervaz plastic 300 mm	m	19,8000	77,00	1 524,600
78.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	392,8275	10,00	3 928,275
79.	2521216701000*226	Teava din otel d=40mm	m	8,0000	45,00	360,000
80.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 32	m	63,8600	33,30	2 126,538
81.	2521216710000*228	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	20,6000	20,00	412,000
82.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	9,3785	160,00	1 500,560
83.	2523156713800163	Fitinguri din fonta 1 x 3/4"	buc	60,0000	30,00	1 800,000
84.	2523156713811161	Racord Metal - Polipropilena F32 mm x 1"	buc	11,3300	60,00	679,800
85.	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	68,3865	150,00	10 257,975
86.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2 031,0179	0,50	1 015,509
87.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	50,0000	0,50	25,000
88.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2982	850,00	253,470
89.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	12,7800	3,10	39,618
90.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,9300	1,70	23,681
91.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 889,5130	1,70	6 612,174

92.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 907,1685	5,50	21 489,427
93.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	87,0344	3,20	278,511
94.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 229,9472	1,80	5 813,906
95.	26531021008311	Tink	kg	407,3070	25,50	10 386,328
96.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	930,0421	4,60	4 278,194
97.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 148,6382	3,20	3 675,642
98.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,4425	110,00	378,675
99.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	11,2352	250,00	2 808,800
100.	2661112800700* 1	Placi 600*600	m2	231,3523	240,00	55 524,552
101.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	537,6497	22,00	11 828,294
102.	26621027010001 79	Placi ghips-carton 12.5 водостойкий	m2	360,0234	22,00	7 920,515
103.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	29,3775	1 000,00	29 377,500
104.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,4260	750,00	319,500
105.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,6855	1 000,00	9 685,500
106.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 507,3402	2,40	3 617,617
107.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	23,4090	300,00	7 022,700
108.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	161,7525	70,83	11 456,930
109.	2670112204051	Placi din laminat	m2	455,4848	180,00	81 987,264
110.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	142,0860	25,00	3 552,150
111.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	793,7970	3,00	2 381,391
112.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,1457	30,00	4,371
113.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	1,5225	64,00	97,440
114.	2682162605804	Vata minerala tip P 60	kg	8,4500	160,00	1 352,000
115.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	31,4408	20,00	628,816
116.	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	2,5492	20,00	50,984
117.	2710602000092	Armaturi	kg	0,7040	12,50	8,800
118.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	38,0000	40,00	1 520,000
119.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	659,1519	15,00	9 887,278
120.	2710703520285	Profil de suport	m	1 911,1655	10,00	19 111,655
121.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	629,6220	140,00	88 147,080
122.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2880	15,00	4,320
	2743123549025	Colt din aluminiu	m	333,0600	3,20	1 065,791

123.						
124.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	26,2000	97,00	2 541,400
125.	2811236306200	Grila ventilatie 250x250 mm	buc	12,0000	40,00	480,000
126.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,5000	30,00	75,000
127.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	26,0520	12,40	323,045
128.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	105,7512	3,00	317,254
129.	2822115700001	Radiator	m2	62,6200	120,00	7 514,400
130.	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	30,7545	10,00	307,545
131.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,8250	18,00	338,850
132.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	0,5775	2,00	1,155
133.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4 936,5900	0,50	2 468,295
134.	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	2,4749	50,00	123,745
135.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	11 822,808 1	0,50	5 911,402
136.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	267,9690	0,50	133,984
137.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	50,0000	0,50	25,000
138.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	0,5775	2,00	1,155
139.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	101,9700	1,00	101,970
140.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	50,0000	0,50	25,000
141.	2874125883079	Saibe M 16	buc	0,5775	2,00	1,155
142.	2874125886734	Nituri POP	buc	101,9700	1,00	101,970
143.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 398,5600	0,50	1 199,280
144.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,8000	20,00	36,000
145.	2875274110102* 229	Mufa d=25	buc	20,0000	2,00	40,000
146.	2875274110102* 231	Cot 45 d=25	buc	50,0000	2,00	100,000
147.	2875274110102* 232	Cot 90 d=25	buc	50,0000	2,00	100,000
148.	2875274110102* 234	Teu d=25	buc	4,0000	5,00	20,000
149.	2875274110102* 236	Mufa d=25 la 3/4	buc	36,0000	2,00	72,000
150.	28752741101021 66	Reductie PPR p/m M 32 x 3/4	buc	20,0000	2,00	40,000
151.	28752741101021 67	Cot 90 FF 32 avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	31,0000	20,00	620,000
	28752741101021	Cot 45 FF 32 avind diametrul exterior de	buc	14,0000	20,00	280,000

152.	68	32,0 mm				
153.	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	20,4000	60,00	1 224,000
154.	2875274119000* 233	Trecere 1/2x3/4	buc	6,0000	60,00	360,000
155.	2875274119000* 235	Trecere 1/2x3/4	buc	2,0000	60,00	120,000
156.	2875274123510	Dop din fonta	buc	24,9000	5,00	124,500
157.	2875274202700* 237	Robinet cu bila cu racord 3/4	buc	36,0000	40,00	1 440,000
158.	2875274204000* 230	Clipse d=25	buc	50,0000	2,00	100,000
159.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,8250	50,00	41,250
160.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,3500	5,00	21,750
161.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,4590	200,00	91,800
162.	2920020183	Profil de ancandrament (1.1m/m)	m	16,5000	120,00	1 980,000
163.	32010203020024 4	Dulap pupitru de comanda suspendat 400*300*200	buc	1,0000	1 200,00	1 200,000
164.	32010203020024 7	Intrerupator automat BA 47-29/1/16A, B	buc	12,0000	70,00	840,000
165.	32010203020024 8	Intrerupator automat BA 47-29/1/20A, B	buc	12,0000	70,00	840,000
166.	32010203020024 9	Intrerupator automat BA 47-29/1/40A, B	buc	1,0000	70,00	70,000
167.	32010203020025 1	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	685,0000	6,83	4 678,550
168.	32010203020025 2	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m	521,0000	10,50	5 470,500
169.	32010203020025 4	Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 595x595 mm pentru tavane suspendate (Armstrong)	buc	54,0000	310,00	16 740,000
170.	32010203020025 5	Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 300 mm pentru tavane suspendate Bloc sanitar	buc	4,0000	310,00	1 240,000
171.	32010203020025 6	Cutie de distributie	buc	22,0000	26,60	585,200
172.	32010203020025 7	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	51,0000	10,00	510,000
173.	32010203020026 0	Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc	4,0000	70,00	280,000
174.	32010203020026 1	Intrerupator cu doua interior 10A, 230 V, IP20	buc	6,0000	70,00	420,000
175.	32010203020026 3	Intrerupator cu doua interior 16A, 230 V, IP20	buc	40,0000	70,00	2 800,000
176.	32010203020026 5	Tub gofrat metalic dm.20mm	m	600,0000	8,75	5 250,000
177.	32010203020026 6	Tub gofrat metalic dm.25mm	m	521,0000	10,83	5 642,430
178.	32010203020026 9	Cutie pu automate - pu 12 automate	buc	1,0000	500,00	500,000
179.	32010203020027 3	Cablu din cupru VVGng-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	220,0000	10,50	2 310,000
	32010203020027	Cablu din cupru VVGng-LS-0.66 3x1.5	m	20,0000	6,83	136,600

180.	4	mm2				
181.	320102030200275	Cablu din cupru VVGng-LS-0.66 2x1.0 mm2	m	150,0000	3,33	499,500
182.	320102030200277	Tub gofrat dm.20mm	m	150,0000	4,20	630,000
183.	320102030200278	Tub gofrat dm.25mm	m	200,0000	4,40	880,000
184.	320102030200279	Cutie de distributie	buc	10,0000	10,00	100,000
185.	320102030200280	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	44,0000	3,00	132,000
186.	320102030200282	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc	39,0000	45,00	1 755,000
187.	320102030200283	Rama pentru priza tripla	buc	13,0000	10,00	130,000
188.	320102030200285	Intrerupator cu doua clape interior 10A, 230V, IP20	buc	4,0000	70,00	280,000
189.	320102030200287	Intrerupator cu doua clape interior 10A, 230V, IP20	buc	1,0000	70,00	70,000
190.	320102030200289	Intrerupator automat BA 47-29/3/25A, B	buc	6,0000	70,00	420,000
191.	320102030200290	Intrerupator automat BA 47-29/1/10A, B	buc	6,0000	70,00	420,000
192.	3220137315778	Decapant	kg	1,6400	15,00	24,600
193.	4011106202741	Energie electrica	kw	296,8760	1,90	564,064
194.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,3844	12,50	154,807
195.	4100126202818	Apa	m3	47,8321	12,50	597,897
196.	5009030	Заглушки	10 buc	14,7100	10,00	147,100
197.	5009031	Скобы	10 buc	98,5570	10,00	985,570
198.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	1,2090	50,00	60,450
199.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	3,1200	10,00	31,200
200.	5009061	Втулки изолирующие	buc	312,3600	1,00	312,360
201.	5009062	Наконечники кабельные	buc	225,7000	1,00	225,700
202.	5009070	Патрубки	10 buc	26,4780	5,00	132,390
203.	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	37,0000	3,00	111,000
204.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,1305	100,00	13,050
205.	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	0,1545	300,00	46,350
206.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,1950	100,00	19,500
207.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,8672	10,00	8,672
208.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0380	50,00	1,900
	5009623	Лента K226	100 m	0,1732	59,00	10,219

209.						
210.	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм ²	t	0,0017	100,00	0,170
211.	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	6,0000	30,00	180,000
212.	5429033	Вазелин технический	kg	0,2250	10,00	2,250
213.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	1,6931	25,00	42,328
214.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	104,3060	5,00	521,531
		Total materiale de construcții				1 002 050,83

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	7,4242	300,00	2 227,260
2.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	36,0000	10,00	360,000
3.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	36,0000	10,00	360,000
4.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	256,8940	10,00	2 568,940
5.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	49,6126	10,00	496,126
6.	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м ³ /мин	h-ut	0,4400	10,00	4,400
7.	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,4400	10,00	4,400
8.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0108	300,00	3,240
9.	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	4,2250	100,00	422,500
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,5554	18,26	265,780
11.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	18,1176	18,26	330,827
12.	2922140007000	Macara	h-ut	1,5762	300,00	472,860
13.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	2,2685	10,00	22,685
14.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	12,4150	10,00	124,150
15.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	4,2770	10,00	42,770
16.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	145,4066	5,00	727,029
17.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	18,0419	30,00	541,257
18.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	14,6910	10,00	146,910
19.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,8172	300,00	245,160
20.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1080	300,00	32,400
21.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	7,8719	50,00	393,595
22.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,4515	100,00	245,150
23.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-3,6773	100,00	-367,730
24.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,1773	30,00	125,319

25.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,9175	30,00	117,525
26.	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	1,6250	30,00	48,750
27.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,2277	30,00	36,831
28.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,3273	30,00	69,819
29.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	42,9809	30,00	1 289,427
30.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	4,8000	50,00	240,000
31.	330206	Дрели электрические	h-ut	2,4400	30,00	73,200
32.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	71,1964	30,00	2 135,892
33.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0270	300,00	8,100
34.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,0234	100,00	2 002,340
35.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	10,00	2,000
36.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	7,4242	100,00	742,420
		Total utilaje de construcții				16 561,34

Total	Lei	1 427 078,19
TVA	20 %	285 415,64

Total deviz:

1 712 493,83

Intocmit

SRL "MONCOMTEX"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Birouri				
		1.2. Birouri Nr.5 (Debara)				
		1.2.1. Demontari si evacuari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			14,882
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	28,26	6,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	28,26	6,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,00	0,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,50	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,26	0,55
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2			26,564
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	28,26	13,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	28,26	13,28
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			8,438
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,26	3,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,26	0,18
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t			52,846
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	28,26	52,85
5	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)	t			21,195
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	28,26	21,19
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			25,800
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
		1.2.2. Pereti				
7	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен без	m2			126,750

1	2	3	4	5	6	7
		изоляцией, высотой до 4 м)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	28,26	50,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	22,00	23,22
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	15,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,11
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	22,00	5,99
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,81
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,50	6,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	30,00	1,27
8	CK18C	Montarea coltare din aluminiiu	m			13,990
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	28,26	7,35
	2743123549025	Colt din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,70	0,04
	1421102200496	Nisip sortat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			96,769
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	28,26	41,99
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,50	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,89
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) inclusiv glafurile ferestrelor si usilor	m2			20,413
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,26	12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			2,898
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			26,910
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,26	15,54
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,50	9,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru montare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
13	CK26A k=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон) cu latimea de 450 mm (K=2 manopera), include	m			139,737

1	2	3	4	5	6	7
		demontarea glafurilor deteriorate				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	28,26	15,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	4,52
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450 mm	m	1,0000	115,00	117,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) dim. 250x250 mm	buc			57,980
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	28,26	13,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2811236306200	Grila ventilatie 250x250 mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
		1.2.3. Tavan				
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul	m2			211,247
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	28,26	57,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		1.2.4. Pardosea				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor "Betonogrun" (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Betonogrun")	m2			4,398
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303*2	Amorsa-grund "Betonogrun"	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
17	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающей смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			94,534
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	28,26	6,61
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,50	84,57
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	1,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
18	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные MDF, в помещениях менее или равных 16 м2) ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU	m2			303,927
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	28,26	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	28,26	4,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,89
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,48
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	60,00	60,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		1.3. Sala de Studii Nr.6				

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.1. Demontari si evacuari				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			11,870
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	28,26	5,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,26	5,93
20	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			14,882
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	28,26	6,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	28,26	6,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,00	0,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,50	0,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,26	0,55
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) glafuri la usi si ferestre	m2			8,438
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,26	3,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,26	0,18
22	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах) ajustarea golului de usa 1.2x2.06 m	m3			111,477
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	28,26	12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	28,26	95,80
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,50	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	18,26	1,46
23	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t			52,846
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	28,26	52,85
24	TR1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)	t			21,195
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	28,26	21,19
25	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			25,800
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
		1.3.2. Pereti				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor "Betonogrun" (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Betonogrun")	m2			4,398
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303*2	Amorsa-grund "Betonogrun"	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CF50B k=1.5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			72,381
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,26	51,72
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	19,28

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,59
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,72
28	CK18C	Montarea coltare din aliminiu	m			13,990
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	28,26	7,35
	2743123549025	Colt din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,70	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			96,769
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	28,26	41,99
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,50	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,89
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) inclusiv glafurile ferestrelor si usilor	m2			20,413
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,26	12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			2,898
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			26,910
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,26	15,54
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,50	9,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
33	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului de	m2			1 590,956

1	2	3	4	5	6	7
		cercevea nu mai moca de 118mm si grosimea 60mm umplutura va fi realizata sin sadwici, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	28,26	22,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	44,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	80,00	15,44
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,90	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
34	CK26A k=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон) cu latimea de 450 mm (K=2 manopera), include demontarea glafurilor deteriorate	m			139,737
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	28,26	15,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	4,52
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450 mm	m	1,0000	115,00	117,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) dim. 250x250 mm	buc			57,980
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	28,26	13,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2811236306200	Grila ventilatie 250x250 mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
		1.3.3. Tavan				
36	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul	m2			211,247
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	28,26	57,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		1.3.4. Pardosea				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor "Betonogrun" (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Betonogrun")	m2			4,398
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303*2	Amorsa-grund "Betonogrun"	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
38	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающей смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			94,534
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	28,26	6,61
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,50	84,57
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	1,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
39	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport	m2			303,927

1	2	3	4	5	6	7
		existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные MDF, в помещениях менее или равных 16 м2) ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU				
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	28,26	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	28,26	4,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,89
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,48
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	60,00	60,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		1.4. Sala de Studii Nr.7				
		1.4.1. Demontari si evacuari				
40	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэфирной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.) dulap placaj lemn	m2			7,065
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	28,26	3,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	28,26	3,39
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2			11,869
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	28,26	5,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,26	5,93
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) glafuri la usi si ferestre	m2			8,438
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,26	3,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,26	0,18
43	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t			52,846
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	28,26	52,85
44	TR11AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)	t			21,195
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	28,26	21,19
45	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			25,800
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
		1.4.2. Pereti				
46	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3			812,830
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	28,26	87,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	28,26	17,80
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	450,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,10	9,30

1	2	3	4	5	6	7
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	850,00	59,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	750,00	75,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 200,00	1,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	300,00	111,00
47	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен без изоляцией, высотой до 4 м)	m2			126,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	28,26	50,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	22,00	23,22
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	15,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,11
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	22,00	5,99
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,81
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,50	6,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	30,00	1,27
48	CK18C	Montarea coltare din aliminiu	m			13,990
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	28,26	7,35
	2743123549025	Colt din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,70	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
49	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			96,769
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	28,26	41,99
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,50	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,89
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) inclusiv glafurile ferestrelor si usilor	m2			20,413
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,26	12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			2,898
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в	m2			26,910

1	2	3	4	5	6	7
		2 слоя, вручную) culoarea se va coordona cu beneficiarul				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,26	15,54
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,50	9,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,02
53	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Tos usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului de cercevea nu mai moca de 118mm si grosimea 60mm umplutura va fi realizata sin sadwici, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren	m2			1 590,956
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	28,26	22,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	44,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	80,00	15,44
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,90	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
54	CK26A k=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон) cu latimea de 450 mm (K=2 manopera), include demontarea glafurilor deteriorate	m			139,737
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	28,26	15,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	4,52
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450 mm	m	1,0000	115,00	117,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) dim. 250x250 mm	buc			57,980
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	28,26	13,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2811236306200	Grila ventilatie 250x250 mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
		1.4.3. Tavan				
56	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul	m2			211,247
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	28,26	57,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		1.4.4. Pardosea				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor "Betonogrun" (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Betonogrun")	m2			4,398
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303*2	Amorsa-grund "Betonogrun"	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
58	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			94,534
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	28,26	6,61
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,50	84,57
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	1,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
59	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные MDF, в помещениях менее или равных 16 м2) ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU	m2			303,927
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	28,26	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	28,26	4,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,89
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,48
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	60,00	60,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		1.5. Sala de Studii Nr.8				
		1.5.1. Demontari si evacuari				
60	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			14,882
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	28,26	6,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	28,26	6,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,00	0,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,50	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,26	0,55
61	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.) dulap placaj lemn	m2			7,065
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	28,26	3,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	28,26	3,39
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2			11,869
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	28,26	5,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,26	5,93
63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			8,438

1	2	3	4	5	6	7
		glafuri la usi si ferestre				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,26	3,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,26	0,18
64	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t			52,846
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	28,26	52,85
65	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)	t			21,195
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	28,26	21,20
66	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			25,800
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
		1.5.2. Pereti				
67	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Котельцовая простая кладка стен, высотой до 4 м)	m3			812,830
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	28,26	87,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	28,26	17,80
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	450,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,10	9,30
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	850,00	59,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	750,00	75,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 200,00	1,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,50	1,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	300,00	111,00
68	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен без изоляцией, высотой до 4 м)	m2			126,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	28,26	50,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	22,00	23,22
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	15,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,11
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	22,00	5,99
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,81
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,50	6,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	30,00	1,27
69	CK18C	Montarea coltare din aliminiu	m			13,990
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	28,26	7,35
	2743123549025	Colt din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,70	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
70	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			96,769

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	28,26	41,99
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,50	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,89
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) inclusiv glafurile ferestrelor si usilor	m2			20,413
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,26	12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			2,898
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			26,910
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,26	15,54
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,50	9,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
74	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Tos usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului de cercevea nu mai moca de 118mm si grosimea 60mm umplutura va fi realizata sin sadwici, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren	m2			1 590,956
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	28,26	22,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	44,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	80,00	15,44
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,90	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
75	CK26A k=2	Glafuri montate la ferestre din mase plastice,	m			139,737

1	2	3	4	5	6	7
	manopera	pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон) cu latimea de 450 mm (K=2 manopera), include demontarea glafurilor deteriorate				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	28,26	15,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	4,52
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450 mm	m	1,0000	115,00	117,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
76	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку) dim. 250x250 mm	buc			57,980
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	28,26	13,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2811236306200	Grila ventilatie 250x250 mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
		1.5.3. Tavan				
77	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul	m2			211,247
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	28,26	57,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		1.5.4. Pardosea				
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor "Betonogrun" (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Betonogrun")	m2			4,398
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303*2	Amorsa-grund "Betonogrun"	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
79	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			94,534
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	28,26	6,61
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,50	84,57
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	1,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
80	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные MDF, в помещениях менее или равных 16 м2) ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU	m2			303,927
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	28,26	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	28,26	4,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,89
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,48
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	60,00	60,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		1.6. Sala de Studii Nr.9				
		1.6.1. Demontari si evacuari				
81	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			14,882
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	28,26	6,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	28,26	6,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,00	0,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,50	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,26	0,55
82	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (Разборка стен кладки прорубкой для образования отверстий в стенах) ajustarea golului de usa 1.2x2.06m	m3			111,477
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	28,26	12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	28,26	95,80
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,50	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	18,26	1,46
83	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			11,869
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	28,26	5,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,26	5,93
84	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) glafuri la usi si ferestre	m2			8,438
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,26	3,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,26	0,18
85	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t			52,846
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	28,26	52,85
86	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)	t			21,195
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	28,26	21,20
87	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			25,800
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
		1.6.2. Pereti				
88	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен без изоляцией, высотой до 4 м)	m2			126,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	28,26	50,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	22,00	23,22
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	15,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,11
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	22,00	5,99
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea	buc	1,5000	1,20	1,81

1	2	3	4	5	6	7
		profilurilor metalice				
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,50	6,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	30,00	1,27
89	CK18C	Montarea coltare din aliminiu	m			13,990
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	28,26	7,35
	2743123549025	Colt din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,70	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
90	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			96,769
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	28,26	41,99
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,50	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,89
91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) inclusiv glafurile ferestrelor si usilor	m2			20,413
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,26	12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			2,898
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			26,910
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,26	15,54
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,50	9,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,02
94	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea	m2			1 590,956

1	2	3	4	5	6	7
		minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului de cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm umplutura va fi realizata sin sadwici, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	28,26	22,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	44,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	80,00	15,44
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,90	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
95	CK26A k=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон) cu latimea de 450 mm (K=2 manopera), include demontarea glafurilor deteriorate	m			139,737
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	28,26	15,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	4,52
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450 mm	m	1,0000	115,00	117,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
96	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и смонтированная в кладку) dim. 250x250 mm	buc			57,980
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	28,26	13,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2811236306200	Grila ventilatie 250x250 mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
		1.6.3. Tavan				
97	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul	m2			211,247
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	28,26	57,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		1.6.4. Pardosea				
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor "Betonogrun" (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Бетонogрунт")	m2			4,398
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303*2	Amorsa-grund "Betonogrun"	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
99	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающейся смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			94,534
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	28,26	6,61
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,50	84,57
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	1,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
100	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat	m2			303,927

1	2	3	4	5	6	7
		cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные MDF, в помещениях менее или равных 16 м2) ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU				
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	28,26	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	28,26	4,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,89
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,48
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	60,00	60,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		1.7. Sala de Studii Nr.10 (Debara)				
		1.7.1. Demontari si evacuari				
101	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			11,869
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	28,26	5,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,26	5,93
102	RpCK41C k=2	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковролина и т.д.)	m2			29,765
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	28,26	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	28,26	13,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,00	1,92
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,50	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,26	1,10
103	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) glafuri la usi si ferestre	m2			8,438
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,26	3,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,26	0,18
104	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t			52,846
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	28,26	52,85
105	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)	t			21,195
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	28,26	21,20
106	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			25,800
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
		1.7.2. Pereti				
107	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного	m2			126,750

1	2	3	4	5	6	7
		металлического каркаса: ровных стен без изоляцией, высотой до 4 м)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	28,26	50,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	22,00	23,22
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	15,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,11
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	22,00	5,99
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,81
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,50	6,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	30,00	1,27
108	CK18C	Montarea coltare din aluminiiu	m			13,990
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	28,26	7,35
	2743123549025	Colt din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,70	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
109	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			96,770
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	28,26	41,99
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,50	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,89
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) inclusiv glafurile ferestrelor si usilor	m2			20,413
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,26	12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			2,898
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			26,910
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,26	15,54
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,50	9,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
113	CK26A k=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон) cu latimea de	m			139,737

1	2	3	4	5	6	7
		450 mm (K=2 manopera), include demontarea glafurilor deteriorate				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	28,26	15,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	4,52
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450 mm	m	1,0000	115,00	117,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
114	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзьями, регулируемые вручную, покрашенная и смонтированная в кладку) dim. 250x250 mm	buc			57,980
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	28,26	13,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	20,00	3,00
	2811236306200	Grila ventilatie 250x250 mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
		1.7.3. Tavan				
115	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul	m2			211,247
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	28,26	57,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		1.7.4. Pardosea				
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor "Betonogrun" (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Betonogrun")	m2			4,398
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303*2	Amorsa-grund "Betonogrun"	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
117	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm (Стяжка пола из самовыравнивающей смеси "Nivelir": толщина 10 мм)	m2			94,534
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	28,26	6,61
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,50	84,57
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	1,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	30,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
118	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные MDF, в помещениях менее или равных 16 м2) ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU	m2			303,927
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	28,26	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	28,26	4,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,89
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,48
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	60,00	60,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		1.8. Hol				

1	2	3	4	5	6	7
		1.8.1. Demontari si evacuari				
119	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			11,869
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	28,26	5,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,26	5,93
120	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках) glafuri la usi si ferestre	m2			8,438
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	28,26	3,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,26	0,18
121	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов (откосы, плинтуса, рейки и др.)) - plinta din teracota	m			43,433
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	28,26	19,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	28,26	23,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,26	0,18
122	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 20 м)	t			52,846
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	28,26	52,85
123	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с площадки, в вагон, 3 категории)	t			21,196
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	28,26	21,20
124	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			25,800
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
		1.8.2. Pereti				
125	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен без изоляцией, высотой до 4 м)	m2			126,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	28,26	50,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	22,00	23,22
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	15,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,11
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	22,00	5,99
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,81
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,50	6,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	30,00	1,27
126	CK18C	Montarea coltare din aluminiiu	m			13,990
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	28,26	7,35
	2743123549025	Colt din aluminiiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,70	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
127	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских)	m2			96,769
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	28,26	41,99
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmittelt)	kg	0,3000	22,00	6,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,50	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,89
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) inclusiv glafurile ferestrelor si usilor	m2			20,413
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,26	12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			2,898
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
130	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			26,910
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,26	15,54
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,50	9,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
131	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului de cercevea nu mai moca de 118mm si grosimea 60mm umplutura va fi realizata sin sadwici, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren	m2			1 590,956
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	28,26	22,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		armaturile si accesoriile necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	44,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	80,00	15,44
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,90	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
132	CK26A k=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон) cu latimea de 450 mm (K=2 manopera), include demontarea glafurilor deteriorate	m			139,737
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	28,26	15,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	4,52
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450 mm	m	1,0000	115,00	117,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.8.3. Tavan				
133	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul	m2			211,247
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	28,26	57,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		1.8.4. Pardosea				
134	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			9,833
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	28,26	4,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	18,26	0,73
135	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2) 70mm	m2			130,046
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	28,26	22,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 000,00	102,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,50	0,41
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
136	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, с приготовлением бетона на стройплощадке в бетономесителе, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать) k=3	m2			40,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	28,26	8,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	1 000,00	30,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	12,50	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	100,00	0,90
137	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) 2cm	m2			85,597
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,26	16,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
138	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) k=2	m2			28,623
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	28,26	5,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	28,26	1,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 000,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,70	7,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	3,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
139	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток на кле (сухая смесь) размером: более 600 x 600 мм) Culoarea forma si dimensiunile se or coordona cu beneficiaru	m2			325,106
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	28,26	31,09
	2661112800700*1	Placi 600*600	m2	1,0300	240,00	249,67
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,40	15,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	30,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
140	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2) Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m			59,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	28,26	21,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,70	3,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	240,00	1,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 000,00	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,50	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,70	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.9. Galerie				

1	2	3	4	5	6	7
		1.9.1. Pereti				
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor "Betonogrun" (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Betonogrun")	m2			4,398
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303*2	Amorsa-grund "Betonogrun"	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
142	CF50B k=1.5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			72,381
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,26	51,72
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	19,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,59
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,72
143	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) inclusiv glafurile ferestrelor si usilor	m2			20,413
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,26	12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			2,898
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
145	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			26,910
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,26	15,54
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,50	9,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
		1.9.2. Pardosea				
146	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			9,833
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	28,26	4,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	18,26	0,73
147	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2) 70mm	m2			130,046
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	28,26	22,61

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 000,00	102,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,50	0,41
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
148	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, с приготовлением бетона на стройплощадке в бетономесителе, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать) k=3	m2			40,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	28,26	8,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	1 000,00	30,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	12,50	0,12
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	100,00	0,90
149	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) 2cm	m2			85,597
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,26	16,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
150	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) k=2	m2			28,622
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	28,26	5,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	28,26	1,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 000,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,70	7,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	3,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
151	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 600 x 600 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 600 x 600 мм) Culoarea forma si dimensiunile se or coordona cu beneficiaru	m2			325,106
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	28,26	31,09
	2661112800700*1	Placi 600*600	m2	1,0300	240,00	249,67
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,40	15,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	30,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
152	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			472,208
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	28,26	108,94
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	300,00	306,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,60	15,08
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	110,00	16,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	18,00	3,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	200,00	4,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,50	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	50,00	17,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	18,26	0,66
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	30,00	0,22
153	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2) Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul	m			59,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	28,26	21,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,70	3,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	240,00	1,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 000,00	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,50	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,70	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.10. Lucrari de constructie pentru retelele electrice				
154	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см, механизированная пробивка)	buc			16,391
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	28,26	1,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	28,26	14,98
155	RpCU07A	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc			5,819
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	28,26	1,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,20	0,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	12,50	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	18,26	0,27
156	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			2,826
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	28,26	2,83
157	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp (Заделка штраб в стенах до 50 см2)	m			14,978
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	28,26	8,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,20	5,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	240,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	30,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	18,26	0,37

1	2	3	4	5	6	7
		1.11. Lucrari de reparatie sistema de incalzire				
158	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")	m			16,491
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	28,26	10,74
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	12,00	0,84
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	20,00	3,18
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	8,00	0,23
159	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			4,522
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	28,26	4,52
160	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 25 mm (Установка на место стальных соединительных частей, электросваркой, диаметр 25 мм) Filet	buc			102,873
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	28,26	29,67
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,0000	60,00	61,20
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	50,00	12,00
161	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 20-40 mm. (Монтаж фитингов (муфты, тройники, отводы) механическим способом между полиэтиленовыми трубами, диаметр труб 20-40 мм) Nota: Racord Metal - Polipropilena F32 mm x 1"	buc			71,691
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	28,26	9,89
	252315671381116 1	Racord Metal - Polipropilena F32 mm x 1"	buc	1,0300	60,00	61,80
162	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы) 0.33m2=1 element (ATENTIE Manopera, corpurile de incalzit se vor livra de catre beneficiar)	m2			134,301
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	28,26	11,30
	2822115700001	Radiator	m2	1,0100	120,00	121,20
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	10,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	8,00	0,18
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	35,00	1,61
163	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila 1x3/4" dop (Установка фитингов из ковкого чугуна, диаметром 1 x 3/4")	buc			37,465
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	28,26	6,22
	252315671380016 3	Fitinguri din fonta 1 x 3/4"	buc	1,0000	30,00	30,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	8,00	0,13
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	35,00	1,12
164	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg			46,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	28,26	6,50
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	40,00	40,00
165	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de	m			45,603

1	2	3	4	5	6	7
		32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 mm)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	28,26	11,30
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 32	m	1,0300	33,30	34,30
166	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги)) Reductie PPR p/m M 32 x 3/4	buc			8,925
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	28,26	5,93
	287527411010216 6	Reductie PPR p/m M 32 x 3/4	buc	1,0000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	33,00	0,66
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	15,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	10,00	0,21
167	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги)) Cot 90 FF 32 avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			26,925
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	28,26	5,93
	287527411010216 7	Cot 90 FF 32 avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	33,00	0,66
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	15,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	10,00	0,21
168	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги)) Cot 45 FF 32 avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			26,925
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	28,26	5,93
	287527411010216 8	Cot 45 FF 32 avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	1,0000	20,00	20,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	33,00	0,66
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	15,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	10,00	0,21
		1.12. Timplarie				
169	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей, монтируемых на уровне пола, в зданиях высотой до 35 м) PVC cu sticla	m2			594,328
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	28,26	21,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	28,26	1,13
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	550,00	550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	80,00	12,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	80,00	4,48
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,90	1,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
170	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы) 450mm	m			105,593
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	28,26	2,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,26	0,28
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
171	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м)	m2			607,586
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	28,26	29,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	550,00	550,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	80,00	16,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	80,00	5,84
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,90	0,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		1.13. Tavane				
172	CE30B	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений) Aplicativ carcasa lemn 40x40	m2			15,592
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	28,26	1,41
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	28,26	9,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	3 200,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,00	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
173	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев) - tratarea elemente din lemn	m3			197,660
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	28,26	24,02
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,50	2,88
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	16,00	27,20
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	16,00	107,20
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	22,00	0,26
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	13,00	13,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	300,00	18,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
174	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из пиломатериалов)	m3			102,522
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	28,26	11,02
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	30,00	90,30
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90
175	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice (Подвесные потолки из ДВП или ДСП меламинированных, со швами, покрытыми профилем из пластмассы, изготовленные на стройплощадке) MDF 10 mm	m2			167,616
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	28,26	1,41
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	28,26	59,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	70,83	76,38
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	10,00	26,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
176	CK55D	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida. (Устройство натяжных потолков из полиэфирной ткани с подогревом высокотемпературным феном в помещениях высотой до 4 м, площадью от	m2			194,738

1	2	3	4	5	6	7
		5 до 20 м2 при креплении багетов к кирпичным стенам.)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8097	28,26	22,88
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	0,4000	12,40	4,97
	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	1,0500	150,00	157,81
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	8,3000	0,50	4,16
	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,0380	50,00	1,90
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1910	10,00	1,91
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0349	10,00	0,35
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0250	30,00	0,75
		1.14. Sali de studii				
		1.14.1. Pereti				
177	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2			26,564
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	28,26	13,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	28,26	13,28
178	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare (Разборка стен кладки из деревянного фахверка, камышита, фибролита или подобных)	m2			26,524
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	28,26	24,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0900	12,50	1,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	18,26	1,10
179	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен без изоляцией, высотой до 4 м) - Ghips carton 12.5 mm (rezistent la umezeala)	m2			126,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	28,26	50,50
	2662102701000179	Placi ghips-carton 12.5 водостойкий	m2	1,0500	22,00	23,22
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	15,00	11,08
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,11
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,50	1,18
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,50	1,14
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2710	22,00	5,99
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	22,00	1,93
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,20	1,81
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,50	6,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	30,00	1,27
180	CF59L	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: glafuri (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: откосов, высотой более 4 м) Ghips carton 12.5 mm (rezistent la umezeala)	m2			315,674
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,1440	28,26	117,11
	2662102701000179	Placi ghips-carton 12.5 водостойкий	m2	1,0920	22,00	24,14
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,1580	15,00	32,53
	2710703520285	Profil de suport	m	4,3680	10,00	43,90
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,3680	3,00	13,17
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,6590	0,50	2,34
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8630	1,50	1,30
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	1,8720	22,00	41,39
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	22,00	2,01
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,7100	1,20	5,68
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	55,5900	0,50	27,93

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	5,00	0,03
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	30,00	4,13
181	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 75-125 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой одним слоем ГКЛ с обеих сторон с изоляцией, высотой до 4 м) Ghips carton 12.5 mm (rezistent la umezeala)	m2			362,497
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	28,26	75,83
	2662102701000179	Placi ghips-carton 12.5 водостойкий	m2	2,1000	22,00	46,43
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	15,00	17,26
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	10,00	22,11
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	160,00	165,62
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	0,50	0,61
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,50	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	22,00	11,98
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	22,00	3,87
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,50	0,75
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,50	14,79
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	30,00	0,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	5,00	0,05
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	30,00	1,94
182	CD14A	Fixarea profilelor de ancandrement (aplicativ) (exclusiv banda tabla)	m			89,899
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	28,26	31,09
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	20,00	38,11
	2710403700340	Banda din otel laminata OL 37, de 25 x 3 mm	kg	0,1500	20,00	3,09
	2874125886734	Nituri POP	buc	6,0000	1,00	6,18
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	6,0000	1,00	6,18
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	6,0000	0,85	5,25
183		Profil de ancandrament (1.1m/m)	m			120,000
	2920020183	Profil de ancandrament (1.1m/m)	m	1,0000	120,00	120,00
184	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti (Каркас стен из необработанных хвойных бревен и ригелей для сельского строительства) 100x100	m3			5 083,691
	71240100107001	Dulgher	h-om	20,0000	28,26	565,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	28,26	56,52
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	3 200,00	3 200,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	3 200,00	800,97
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	18,00	90,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	50,00	250,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	2,00	7,00
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	2,00	7,00
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	2,00	7,00
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	20,00	100,00
185	CK18C	Montarea coltare din aliminiu	m			13,990
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	28,26	7,35
	2743123549025	Colt din aluminiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,70	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
186	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			2,898
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
187	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с	m2			48,254

1	2	3	4	5	6	7
		ручным приготовлением раствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,26	34,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
188	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50) k=2	m2			19,078
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	28,26	13,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,80	5,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	30,00	0,18
189	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			20,413
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,26	12,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
190	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			2,898
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
191	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			26,910
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,26	15,54
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	23,50	9,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
192	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			14,581
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	28,26	3,96
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	25,00	10,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
193	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			93,357
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,26	34,48
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,50	58,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	30,00	0,18
194	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant (Разные работы - добавление красителя)	kg			83,578

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	28,26	1,98
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	80,00	81,60
		1.14.2. Pardosele				
195	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			14,882
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	28,26	6,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	28,26	6,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,00	0,96
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,50	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,26	0,55
196	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			9,833
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	28,26	4,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	18,26	0,73
197	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor "Betonogrun" (Грунтовка внутренних поверхностей полов "Betonogrun")	m2			4,398
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,26	0,85
	2416586105303*2	Amorsa-grund "Betonogrun"	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
198	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2) 70mm	m2			130,046
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	28,26	22,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 000,00	102,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,50	0,41
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	100,00	0,60
199	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2, с приготовлением бетона на стройплощадке в бетономесителе, разница для каждого 1 см бетона плюс или минус, добавлять или отнимать) k=3	m2			40,102
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	28,26	8,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	1 000,00	30,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	12,50	0,12
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	100,00	0,90
200	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) 2cm	m2			85,597
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,26	16,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 000,00	33,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	240,00	10,08

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
201	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) k=2	m2			28,622
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	28,26	5,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	28,26	1,13
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 000,00	11,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,70	7,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	3,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
202	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные MDF, в помещениях менее или равных 16 м2) ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU (plinta plastic = 108.34 m.l.)	m2			261,858
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	28,26	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	28,26	4,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	180,00	190,89
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,48
	2030122946766*1	Plinte din plastic	m	0,6116	30,00	18,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
203	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 500 x 500 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 500 x 500 мм) Culoarea forma si dimensiunile se or coordona cu beneficiaru	m2			335,508
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	28,26	31,09
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,40	15,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	30,00	0,50
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
204	CK18C	Montarea coltare din aluminiiu	m			13,990
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	28,26	7,35
	2743123549025	Colt din aluminiiu	m	1,0500	3,20	3,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,70	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	240,00	0,24
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		1.14.3. Tavane				
205	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэфтерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.) (Tablete)	m2			26,564
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	28,26	13,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	28,26	13,28
206	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate	m2			211,247

1	2	3	4	5	6	7
		"Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) (Tablete 12 mm)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	28,26	57,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
207	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) (Tablete 10 mm)	m2			211,247
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	28,26	57,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,08
		1.14.4. Timplarie				
208	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столлярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			11,869
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	28,26	5,93
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	28,26	5,93
209	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) (Разборка облицовки из линейных элементов (откосы, плинтуса, рейки и др.)) - pervaz 300 mm	m			43,433
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	28,26	19,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	28,26	23,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,26	0,18
210	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0.84x2.06	m2			1 582,688
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	28,26	20,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	28,26	2,26
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	80,00	14,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,90	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
211	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и	m2			1 590,957

1	2	3	4	5	6	7
		необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Usi dubla pvc 1.7x2.53				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	28,26	22,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	44,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	80,00	15,44
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,90	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
212	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Usi dubla pvc 1.2x2.1	m2			1 590,957
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	28,26	22,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	44,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	80,00	15,44
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,90	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
213	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно) Usi dubla pvc 1.36x2.08	m2			1 590,957
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	28,26	22,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,26	2,83
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	80,00	44,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	80,00	15,44
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,90	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
214	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м) Glasvand (inclusiv usa 1.70x2.20)	m2			607,586
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	28,26	29,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	550,00	550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	80,00	16,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	80,00	5,84
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,90	0,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
215	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) Ferestra 1.35x1.55m	m2			1 076,250
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	28,26	18,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	28,26	1,98
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	80,00	37,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	80,00	13,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,90	1,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
216	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно) Ferestra 1.36x2.97m	m2			1 042,995
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	28,26	14,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	80,00	13,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	80,00	9,84
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,90	1,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
217	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета между 1-2,5 м2 включительно, в зданиях высотой до 35 м включительно) Fereastră cu deschidere dubla	m2			1 076,250
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	28,26	18,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	28,26	1,98
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 000,00	1 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	80,00	37,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	80,00	13,20
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,90	1,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
218	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Застекленные двери из пластмассового профиля из закрепленных панелей и дверных полотен в зданиях высотой до 35 м) Glasvand 2.66x2.47	m2			607,586
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	28,26	29,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,26	1,41
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	550,00	550,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	80,00	16,80
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	80,00	5,84
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,90	0,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
219	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы) Pervaz plastic 300 mm	m			82,593
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	28,26	2,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,26	0,28
	252110671839321	Pervaz plastic 300 mm	m	1,0000	77,00	77,00

1	2	3	4	5	6	7
	9					
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
220	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Наличники для окон или дверей из алюминия) Glafuri metalice	m			102,876
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	28,26	2,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,26	0,28
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	97,00	97,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
221	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Наличники для окон или дверей из пластмассы) Pervaz plastic 300 mm	m			82,593
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	28,26	2,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	28,26	0,28
	252110671839322 1	Pervaz plastic 300 mm	m	1,0000	77,00	77,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.14.5. Retele de incalzire				
222	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, установленных с помощью завинчивания, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединении приборов, распределительных стояках, диаметром 1-1 1/4")	m			14,818
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4600	28,26	13,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,57
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	8,00	0,24
223	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			4,522
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	28,26	4,52
224	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (Установка чугунных радиаторов со свободными секциями и круглым сечением, для работы с горячей водой)	m2			40,080
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	28,26	26,56
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	10,00	10,10
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	64,00	3,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	8,00	0,18
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	40,00	0,04
225	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1" (Ручная нарезка резьбы на стальных трубах, диаметром 1")	buc			13,995
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4400	28,26	12,43
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0200	30,00	0,60
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0700	13,00	0,91
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
226	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1" -2" (Изготовление и установка защитных труб-футляров для прохождения трубопроводов через перекрытия, диаметр 1" -2") k=1.6 la resurse 40cm d=40mm	buc			32,664
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3700	28,26	10,46
	2521216701000*2 26	Teava din otel d=40mm	m	0,2500	45,00	18,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	12,00	0,38
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0490	20,00	1,57
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0090	15,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	40,00	1,60
	2710602000092	Armături	kg	0,0220	12,50	0,44
227	RpCR25A	Vopsirea în culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la construcții existente, în două straturi de vopsea și un strat de lac rezistent la temperatură (Окраска масляная цветная корпусов батарей парового отопления в существующих строениях, двумя слоями краски и одним слоем термостойкого лака)	m2			52,688
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	28,26	19,78
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	28,26	3,67
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	25,00	2,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	60,00	12,00
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	42,00	6,30
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	42,00	6,30
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	13,00	1,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,26	0,18
228	IC36B	Teava din polietilena armata de înaltă densitate sau polipropilena armată sau nearmată, montată în coloane la instalații de încălzire centrală, având diametrul exterior de 25,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм)	m			30,491
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,3500	28,26	9,89
	2521216710000*28	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	1,0300	20,00	20,60
229	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 îmbinări, din polipropilena îmbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armată, având diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Mufa d=25	buc			8,032
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,1800	28,26	5,09
	28752741110102*29	Mufa d=25	buc	1,0000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0200	33,00	0,66
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudură pentru polifuziune	h-ut	0,0180	10,00	0,18
230	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri pînă la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă (Крепления стальных трубопроводов для систем центрального отопления или газа на кирпичные стены, с помощью дюбелей ПВХ, диаметр труб до 1", включительно) Clipse d=25	buc			13,652
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,2000	28,26	5,65
	2875274204000*230	Clipse d=25	buc	1,0000	2,00	2,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	30,00	1,50
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap înecat creștat 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,50	0,50
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	0,1000	30,00	3,00
231	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 îmbinări, din polipropilena îmbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armată, având diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с	buc			8,032

1	2	3	4	5	6	7
		полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Cot 45 d=25				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	28,26	5,09
	2875274110102*2 31	Cot 45 d=25	buc	1,0000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	33,00	0,66
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	10,00	0,18
232	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Cot 90 d=25	buc			8,032
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	28,26	5,09
	2875274110102*2 32	Cot 90 d=25	buc	1,0000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	33,00	0,66
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	10,00	0,18
233	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" (Колено UA 2 со штуцером, черное, диаметр 3/8" ...1/2") Trecere 1/2x3/4	buc			65,385
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	28,26	4,24
	2875274119000*2 33	Trecere 1/2x3/4	buc	1,0000	60,00	60,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0070	30,00	0,21
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	8,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	35,00	0,84
234	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 3 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Teu d=25	buc			13,703
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	28,26	7,35
	2875274110102*2 34	Teu d=25	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	33,00	0,99
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0260	10,00	0,26
235	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" (Колено UA 2 со штуцером, черное, диаметр 3/8" ...1/2") Trecere 1/2x3/4	buc			65,385
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	28,26	4,24
	2875274119000*2 35	Trecere 1/2x3/4	buc	1,0000	60,00	60,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0070	30,00	0,21
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	8,00	0,10
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	35,00	0,84
236	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) Mufa d=25 la 3/4	buc			8,032
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	28,26	5,09
	2875274110102*2 36	Mufa d=25 la 3/4	buc	1,0000	2,00	2,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	33,00	0,66
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	15,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	10,00	0,18
237	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1")) Robinet cu bila cu racord 3/4	buc			48,060
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	28,26	6,50
	2875274202700*237	Robinet cu bila cu racord 3/4	buc	1,0000	40,00	40,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	8,00	0,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	35,00	1,40
		1.14.6. Alte lucrari				
238	TsH92B	Incarcarea in auto (Погрузка в автотранспорт)	t			31,369
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	28,26	31,37
239	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 15 км)	t			25,800
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	100,00	25,80
240	CP30A	Etansarea rosturilor verticale cu vata minerala si ecran de chit la panourile mari de fatada la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m (Герметизация вертикальных швов минеральной ватой и защитной замазкой, крупных панелей фасада жилых зданий высотой до 35 м)	m			74,616
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4000	28,26	39,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,26	4,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,85
	2682162605804	Vata minerala tip P 60	kg	0,1000	160,00	16,00
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,1000	5,00	0,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	240,00	0,05
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,7000	12,00	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	0,0500	100,00	5,00
241	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) Adeviz pentru fatada	m2			48,254
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	28,26	34,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,80	12,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
242	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями: оконных и дверных откосов плоских) Adeviz pentru fatada	m2			96,769
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	28,26	41,99
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	22,00	6,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,50	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	30,00	0,89
		2. Retele electrice				
		2.1. Birouri				

1	2	3	4	5	6	7
243	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 400*300*200 (Монтаж)	buc			116,176
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	28,26	66,98
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	50,00	5,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	60,00	1,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	300,00	21,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	10,00	7,10
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	100,00	7,00
244	Цена рыночная	Dulap pupitru de comanda suspendat 400*300*200	buc			1 200,000
	320102030200244	Dulap pupitru de comanda suspendat 400*300*200	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
245	08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100 (Монтаж)	buc			151,163
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	28,26	65,56
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	10,00	0,04
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	50,00	19,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	40,00	0,56
	1019852	Краска	kg	0,0470	60,00	2,82
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	20 000,00	40,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	50,00	0,10
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	10,00	0,09
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	25,00	0,90
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	100,00	0,50
246	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 (Монтаж)	buc			88,246
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	28,26	44,09
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	50,00	2,45
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	40,00	0,24
	1019852	Краска	kg	0,0360	60,00	2,16
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	50,00	0,05
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	25,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	100,00	0,20
247	Цена рыночная	Intrerupator automat BA 47-29/1/16A, B	buc			70,000
	320102030200247	Intrerupator automat BA 47-29/1/16A, B	buc	1,0000	70,00	70,00
248	Цена рыночная	Intrerupator automat BA 47-29/1/20A, B	buc			70,000
	320102030200248	Intrerupator automat BA 47-29/1/20A, B	buc	1,0000	70,00	70,00
249	Цена рыночная	Intrerupator automat BA 47-29/1/40A, B	buc			70,000
	320102030200249	Intrerupator automat BA 47-29/1/40A, B	buc	1,0000	70,00	70,00
250	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m			585,780
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	28,26	350,42
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	14 000,00	0,58
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	40 000,00	2,33
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	100,00	0,83
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	10,00	0,04
	5009623	Лента K226	100 m	0,0096	59,00	0,57
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	30,00	15,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	300,00	117,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	100,00	39,00
251	Цена рыночная	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m			6,830
	320102030200251	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	1,0000	6,83	6,83
252	Цена рыночная	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m			10,500
	320102030200252	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m	1,0000	10,50	10,50
253	08-03-594-16	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на закладных деталях, количество ламп в светильнике до: 2	100 buc			4 290,926
	1	Затраты труда	h-om	119,0000	28,26	3 362,94
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0530	100,00	5,29
	5009623	Лента K226	100 m	0,1000	59,00	5,90
	5070001	Провода неизолированные для воздушных линий электропередачи медные марки М, сечением 4 мм2	t	0,0030	100,00	0,29
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,4200	25,00	10,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,2100	300,00	363,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	42,2000	10,00	422,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,2100	100,00	121,00
254	Цена рыночная	Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 595x595 mm pentru tavane suspendate (Armstrong)	buc			310,000
	320102030200254	Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 595x595 mm pentru tavane suspendate (Armstrong)	buc	1,0000	310,00	310,00
255	Цена рыночная	Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 300 mm pentru tavane suspendate Bloc sanitar	buc			310,000
	320102030200255	Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 300 mm pentru tavane suspendate Bloc sanitar	buc	1,0000	310,00	310,00
256	Цена рыночная	Cutie de distributie	buc			26,600
	320102030200256	Cutie de distributie	buc	1,0000	26,60	26,60
257	Цена рыночная	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc			10,000
	320102030200257	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	1,0000	10,00	10,00
258	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутюпленного типа при открытой	100 buc			1 734,025

1	2	3	4	5	6	7
		проводке				
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	28,26	1 116,27
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	1,0300	300,00	309,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1100	25,00	2,75
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	100,00	3,00
259	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc			1 859,617
	1	Затраты труда	h-om	43,9000	28,26	1 240,62
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	1,0300	300,00	309,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
260	Цена рыночная	Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc			70,000
	320102030200260	Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc	1,0000	70,00	70,00
261	Цена рыночная	Intrerupator cu doua interior 10A, 230 V, IP20	buc			70,000
	320102030200261	Intrerupator cu doua interior 10A, 230 V, IP20	buc	1,0000	70,00	70,00
262	08-03-591-10	Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая	100 buc			2 791,845
	1	Затраты труда	h-om	76,1000	28,26	2 150,59
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0140	20 000,00	280,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0027	40 000,00	110,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0240	35,00	0,84
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	2,7300	50,00	136,50
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	9,7600	1,00	9,76
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	9,7600	1,00	9,76
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	300,00	36,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	4,6400	10,00	46,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1200	100,00	12,00
263	Цена рыночная	Intrerupator cu doua interior 16A, 230 V, IP20	buc			70,000
	320102030200263	Intrerupator cu doua interior 16A, 230 V, IP20	buc	1,0000	70,00	70,00
264	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25 (k=0.5 sal.)	100 m			907,443
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	28,26	336,29
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	14 000,00	29,35
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	35,00	33,60
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	16,00	3,20
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	300,00	33,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	10,00	27,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	30,00	145,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	100,00	11,00
265	Цена рыночная	Tub gofrat metalic dm.20mm	m			8,750

1	2	3	4	5	6	7
	320102030200265	Tub gofrat metalic dm.20mm	m	1,0000	8,75	8,75
266	Цена рыночная	Tub gofrat metalic dm.25mm	m			10,830
	320102030200266	Tub gofrat metalic dm.25mm	m	1,0000	10,83	10,83
		2.2. Sali de studii				
267	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			6,217
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	28,26	6,22
268	08-03-573-4	Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 400x300x200 (Montarea) Cutie pu automate - pu 12 automate	buc			116,176
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	28,26	66,98
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	35,00	3,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	50,00	5,00
	1019852	Краска	kg	0,0200	60,00	1,20
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	300,00	21,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	10,00	7,10
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	10,00	2,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	100,00	7,00
269	Цена рыночная	Cutie pu automate - pu 12 automate	buc			500,000
	320102030200269	Cutie pu automate - pu 12 automate	buc	1,0000	500,00	500,00
270	08-02-412-3	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 16	100 m			288,349
	1	Затраты труда	h-om	7,8600	28,26	222,12
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00105	120,00	0,13
	1019852	Краска	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3200	25,00	8,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
271	08-02-412-2	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 6	100 m			244,630
	1	Затраты труда	h-om	6,7400	28,26	190,47
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,0006	120,00	0,06
	1019852	Краска	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	25,00	4,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0200	100,00	2,00
272	08-02-412-1	Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до: 2,5	100 m			208,687
	1	Затраты труда	h-om	5,6100	28,26	158,54

1	2	3	4	5	6	7
	1011764	Тальк молотый сорт 1	t	0,00043	120,00	0,05
	1019852	Краска	kg	0,0200	60,00	1,20
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3100	50,00	15,50
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	25,00	4,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	100,00	1,00
273	Цена рыночная	Cablu din cupru VVGng-LS-0.66 3x2.5 mm2	m			10,500
	320102030200273	Cablu din cupru VVGng-LS-0.66 3x2.5 mm2	m	1,0000	10,50	10,50
274	Цена рыночная	Cablu din cupru VVGng-LS-0.66 3x1.5 mm2	m			6,830
	320102030200274	Cablu din cupru VVGng-LS-0.66 3x1.5 mm2	m	1,0000	6,83	6,83
275	Цена рыночная	Cablu din cupru VVGng-LS-0.66 2x1.0 mm2	m			3,330
	320102030200275	Cablu din cupru VVGng-LS-0.66 2x1.0 mm2	m	1,0000	3,33	3,33
276	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25 (k=0.5sal)	100 m			907,294
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	28,26	336,29
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	14 000,00	29,20
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	35,00	33,60
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	16,00	3,20
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	5,00	9,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	300,00	33,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	10,00	27,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	30,00	145,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	100,00	11,00
277	Цена рыночная	Tub gofrat dm.20mm	m			4,200
	320102030200277	Tub gofrat dm.20mm	m	1,0000	4,20	4,20
278	Цена рыночная	Tub gofrat dm.25mm	m			4,400
	320102030200278	Tub gofrat dm.25mm	m	1,0000	4,40	4,40
279	Цена рыночная	Cutie de distributie	buc			10,000
	320102030200279	Cutie de distributie	buc	1,0000	10,00	10,00
280	Цена рыночная	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc			3,000
	320102030200280	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	1,0000	3,00	3,00
281	08-03-591-10	Розетка штепсельная: полугерметическая и герметическая	100 buc			2 796,721
	1	Затраты труда	h-om	76,1000	28,26	2 150,59
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0140	20 000,00	282,05
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0027	40 000,00	112,82
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0240	35,00	0,84
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	2,7300	50,00	136,50
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	9,7600	1,00	9,76
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	9,7600	1,00	9,76
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	300,00	36,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	4,6400	10,00	46,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1200	100,00	12,00
282	Цена рыночная	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc			45,000
	320102030200282	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc	1,0000	45,00	45,00
283	Цена рыночная	Rama pentru priza tripla	buc			10,000
	320102030200283	Rama pentru priza tripla	buc	1,0000	10,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
284	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc			1 859,625
	1	Затраты труда	h-om	43,9000	28,26	1 240,62
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	1,0300	300,00	309,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	100,00	4,00
285	Цена рыночная	Intrerupator cu doua clape interior 10A, 230V, IP20	buc			70,000
	320102030200285	Intrerupator cu doua clape interior 10A, 230V, IP20	buc	1,0000	70,00	70,00
286	08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc			1 734,100
	1	Затраты труда	h-om	39,5000	28,26	1 116,30
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	100,00	102,00
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	1,0300	300,00	309,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1100	25,00	2,80
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	30,00	192,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	100,00	3,00
287	Цена рыночная	Intrerupator cu doua clape interior 10A, 230V, IP20	buc			70,000
	320102030200287	Intrerupator cu doua clape interior 10A, 230V, IP20	buc	1,0000	70,00	70,00
288	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 (Montarea)	buc			88,246
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	28,26	44,09
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	50,00	2,45
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	40,00	0,24
	1019852	Краска	kg	0,0360	60,00	2,16
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	1,00	6,10
	5009081	Переключки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	50,00	0,05
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	25,00	0,30
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	30,00	1,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	100,00	0,20
289	Цена рыночная	Intrerupator automat BA 47-29/3/25A, B	buc			70,000
	320102030200289	Intrerupator automat BA 47-29/3/25A, B	buc	1,0000	70,00	70,00
290	Цена рыночная	Intrerupator automat BA 47-29/1/10A, B	buc			70,000
	320102030200290	Intrerupator automat BA 47-29/1/10A, B	buc	1,0000	70,00	70,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "MONCOMTEX"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.